Página | 1

PROCESSO SELETIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO/PE
Aditivo 001/2021 ao Edital nº 001/2021, de 02 de agosto de 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO/PE, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público
os seguintes tópicos:

Art. 1º. Fica retificado o Anexo I do Edital 001/2021, no que se refere a carga horaria do cargo de Odontólogo para 20
horas semanais, conforme segue:

FUNÇÃO ESCOLARIDADE
SALÁRIO

BASE

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VAGAS
IMEDIATAS

CR LOTAÇÃO

ODONTOLOGO

Ensino Superior completo em

Odontologia, com curso de 20

horas e registro no conselho de

classe.

R$ 3.300,00 20 h/s  4 20
SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2021.

Afrânio/PE, 23 de setembro de 2021.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO

Presidente